



Handläggare  
Lisa Ringqvist  
Kansli- och utvecklingsavdelningen

Diarienummer  
13FNÄ/102

Finansieringsnämnden för  
äldreomsorg

## Yttrande om samverkansavtal mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verksamhetsförlagda utbildningen

### Förslag till beslut

Finansieringsnämnden för äldreomsorg godkänner förslaget till yttrande om samverkansavtal mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verksamhetsförlagda utbildningen.

### Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

### Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) har under 2014 utarbetat ett förslag till samverkansavtal mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verksamhetsförlagda utbildningen. I bilagt yttrande framgår att Värmdö kommun bedömer det vara orealistiskt att godkänna avtalsförslaget såsom det är konstruerat idag om kravet är att kommunen redan i anslutning till dess ikraftträdande ska ha kapacitet att fullfölja samtliga åtaganden. Om avtalet ska generera verklig kvalitetshöjning av den verksamhetsförlagda utbildningen krävs en mer långsiktig strategi där kommunens åtaganden genomförs stegvis över tid. Förslaget till yttrande föreslås därför att godkännas.

### Bakgrund

Kommunförbundet Stockholms läns sociala välfärdsberedning beslutade i februari 2013 att ge KSL-kansliet tillsammans med Centrum för klinisk utbildning (CKU) i uppdrag att utarbeta ett förslag på ett länsövergripande avtal om verksamhetsförlagd utbildning (VFU). CKU har ett länsövergripande ansvar för samordning av VFU avseende högskoleutbildningar inom ramen för omsorgsområdet.

Ett förslag till avtal utarbetades i samverkan mellan projektledare från KSL och CKU vilka inhämtat synpunkter på hur avtalet bör utformas genom att bland annat anordna en samverkanskonferens med företrädare från högskola, länets kommuner samt privata aktörer. Projektledarna genomförde därefter en behovsanalys i samarbete med 10



kommuner, ett antal FoU-enheter och samtliga stadsdelar i Stockholms stad. En tjänstemannaremiss gick ut till hela länet under juni och september månad 2013. De synpunkter som framkom i behovsanalysen har beaktats genom att en ny samverkanskonferens genomfördes med företrädare från kommuner, högskolor och FoU-enheter med syfte att förankra det föreslagna avtalet. KSL:s styrelse beslutade sedermera den 12 juni 2014 att rekommendera länets kommuner att anta det samverkansavtal som utarbetats.

## Ärendebeskrivning

Förslaget till samverkansavtalet syftar till att stärka den verksamhetsförlagda utbildningens kvalitet, bidra till vårdgivarnas kompetensutveckling och stimulera till gemensamma forsknings- och utvecklingsarbeten.

Samverkansavtalet innebär i korthet att Värmdö kommun tilldelas följande åtaganden avseende den verksamhetsförlagda utbildningen inom omsorgsområdet:

- i samverkan med berörda lärosäten ställer kommunen det antal platser till förfogande som tillsammans med länets övriga avtalsskrivande kommuners platser motsvarar lärosätenas behov av VFU-platser inom omsorgsverksamhet.
- kommunen är beredd att ta emot en vårdstuderande under minst 6 veckors VFU per heltidsbefattning och år inom den omsorgsverksamhet som kommunen är ansvarig för.
- kommunen ansvarar för kontakter kring VFU-platser med sina privata entreprenörer belägna i den egna kommunen och samverkansavtalets målsättningar gäller även den privata sektorn.
- kommunen utser en övergripande VFU-samordnare och skapar förutsättningar för genomförande av utbildningsuppdraget och deltagande i handledarutbildning.
- kommunen strävar, tillsammans med lärosätena, efter att etablera en överbyggande pedagogisk struktur med hjälp av klinisk adjunkt och/eller lektor samt adjungerad klinisk adjunkt (en sk. AKA), med huvudsaklig placering i omsorgsverksamheten.

Lärosätet ersätter verksamheten för dess VFU-åtagande med 1468 kronor per student och vecka, beräknat i 2013 års priser. Avtalet omfattar perioden första april 2014 till den 31 december 2016 och förlängs med ett år i taget om ingen av parterna säger upp det.

## Bedömning

Värmdö kommuns bedömning av förslaget till samverkansavtal mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verksamhetsförlagda utbildningen framgår i bifogat yttrande. Yttrandet föreslås godkännas och tillsändas KSL såsom Värmdö kommuns yttrande.

**Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut bedöma inte ha några ekonomiska konsekvenser.

**Konsekvenser för miljön**

Förslaget till beslut bedöms inte ha några konsekvenser för miljön.

**Konsekvenser för medborgarna**

Förslaget till beslut bedöms inte ha några konsekvenser för medborgarna.

**Konsekvenser för barn**

Förslaget till beslut bedöms inte ha några konsekvenser för barn.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen i samråd med kundvals- och finansieringsavdelningen.

**Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Samverkansavtal mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verksamhetsförlagda utbildningen	Bilaggs
2	Struktur för pedagogisk kompetens kopplad till olika funktioner i VIL	Bilaggs
3	Utbildningsprogram	Bilaggs
4	KLiPP 2.0 Användarhandledning	
5	Yttrande om Samverkansavtal mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verksamhetsförlagda utbildningen	Bilaggs

**Sändlista för beslutsexpediering**

VOS

SON

Monica Fransson  
Kundvals- och finansieringschef

Carina Widmark  
Chef för äldreheten